

Landskap: Hälsänd Upptecknat av: Edvard Erlanson
 Härad: Höhs Adress: Veinge.
 Socken: Veinge Berättat av: se saml.!
 Uppteckningsår: ink. 1940. Född år i

Präst fick tjuro att stå med
 säcken på ryggen. s. 1-2.

Hälsändarna: "Stäkt upp i Norden
 där ligger ett bärg" s. 3.

"
 "Här är ringen på lilla
 ränka banka banka ba." s. 4.

Veinga. Halland.

Kedd. Johan Peter Skindron,

gärdaricheandare, född på Kapellet i

Veinse 1837. 88 år den 4 juli 1925.

Edvard Thorsander.

1825.

No. 7080 : 1.

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Prosten Alting och Tjuven.

Prosten Didrik Alting hade varit resande i Halmstad. Då han på morgonen reste hem igen, så sad han Tice drängum:

"Kör nu så fort hästarna kunna springa, för hemma på min gård står en man och väntar på mig!"

"Ja, det gjorde drängum. Han börde raskt. Och vid hantknuten stod rikthoft en man på gården. Han hade en säck råg på ryggen och stod som om han sov. Han hade om natten, då han visste prosten var borta, varit och fyllt säcken ur prostens förråd, men så hade han ej kunnat gå ur gården utan näst bli pläende med säcken på ryggen ända till prostens hem-

st.

Prosten gick till honom och sad:

Ja, nu kan du lägga säcken och gå hem, men kom

2, Prosten Alsing och Tjuvur

M. 7080:2 LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

inte igen fler gånger på detta vis för, då går det sig illa!"

Och så lade mannen påsen och gick.

Ja, det hör ju också till påsen, att prosten Alsing var kunnig i svartkonst. Och ty denna förmåga hade han haft utskap om Tjuvurs ätöranden samt genom någon hemlig kraft (vilken man i allmänhet tillägnade de svartkonst-kunnige) hindrat honom att lämna prostgården med den stulna påsen.

3

Edv. Urelandsson. Ramsor.

M. 7080:3

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Högt upp i Norden där ligger ett berg.

(Trän 1880- och 1890-talet. 9 min hemtrakt.)

Högt upp i Norden där ligger ett berg, och bärgat ligger högt upp i Norden.

Och uppå det bärgat där ligger ett hus, och huset på bärgat, och bärgat ligger högt upp i Norden.

Och uti det huset där står en säng, och sängen i huset etc, och huset etc.

Och uti den sängen där ligger en karing, och karingen i sängen etc.

Och uppå den karingen där ligger en gubbe, och gubben på karingen etc.

Och uppå den gubben där ligger en hund, och hunden på gubben etc.

Och uppå den hunden där ligger en katt, och katten på hunden etc.

Och uppå den katten där ligger en rätta, och rättan på katten etc.

Och uppå den rättan där ligger en muss, och mussen på rättan, och rättan på katten, och katten på hunden, och hunden på gubben, och gubben på karingen, och karingen i sängen, och sängen i huset, och huset på bärgat, och bärgat ligger högt upp i Norden.

Ramt - minsa

Edr. Ullandson. Ramsvor.

M. 7080:4

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Glöde är ringen på lilla ranta banka banka ba.
(Törskom, mitt hem på 1840-talet).

Glöde är ringen, som satt i hälet på lilla ranta banka banka ba.

Glöde är ringen, som satt i hälet, som var i nyckelen på lilla ranta banka banka ba

Glöde är ringen som satt i hälet, som var i nyckelen, som satt i låset på lilla etc.

Glöde är ringen, som satt i ^{hålet} ~~hålet~~, som var i ^{nyckelen,} ~~nyckelen,~~ som satt i låset, som satt i dörren på lilla etc.

Glöde är ringen, som satt i hälet, som var i nyckelen, som satt i låset, som var i dörren, som satt i väggen på lilla etc.

Glöde är ringen, som satt i hälet, som var i nyckelen, som satt i låset, som var i dörren, som satt i väggen, som var i rummet på lilla etc.

Glöde är ringen, som satt i hälet, som var i nyckelen, som satt i låset, som var i dörren, som satt i väggen, som var i rummet, som var i huset etc.

Glöde är ringen, som satt i hälet, som var i nyckelen, som satt i låset, som var i dörren, som satt i väggen, som var i rummet, som var i huset, som ~~satt~~ ^{vid} ~~vid~~ på gården på lilla etc.

Glöde är ringen, som satt i hälet, som var i nyckelen, som satt i låset, som var i dörren, som satt i väggen, som var i rummet, som var i huset, som stod vid gården, som låg på träsket på lilla ranta banka banka ba.